
 
 
 
 
 

  Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6 – Strahov � Tel.: +420 242 429 244 
  Fax: +420 242 429 257 � E-mail: info@cjf.cz � IČ: 48549886 � DIČ: CZ48549886 

 

Kontakty : Česká jezdecká federace, Lucie Spiwoková – generální sekretář ČJF, tel.: 724 511 133, e-mail: spiwokova@cjf.cz  
Tiskový servis ČJF: Josef Malinovský, tel.: +420 606 382 315, e-mail: malinovsky@cjf.cz 

Po jedenácti letech na mezinárodní voltiž do Frenšt átu  

 

Ve dnech 14. až 16. června se po dlouhých 11 letech konají ve Frenštátu pod Radhošt ěm 
mezinárodní závody ve voltiži. Na tomto míst ě probíhaly naposledy v roce 2002. Voltiž p řitom 
patří v České republice k nejúsp ěšnějším jezdeckým disciplínám. 

I to byl jeden z důvodů, proč se frenštátští pořadatelé rozhodli tuto tradici závodů s mezinárodní účastí oživit. 
Doposud se poslední závody CVI v České republice konaly v roce 2007 na brněnském výstavišti, o rok později tam 
pak proběhlo ještě mistrovství světa.  

 

Na CVI ve Frenštátu se představí soutěžící z osmi zemí. Kromě České republiky bude zastoupena Itálie, 
Maďarsko, Německo, Nizozemí, Norsko, Polsko a Slovensko. Přihlášeno je 29 koní, 62 jednotlivců, z nichž je 19 
dětí, 26 juniorů a 17 seniorů, dále 6 skupin kategorie junior a 4 dvojice pro soutěž Pax-de-Deux.  

 

V pátek 14. června od 9.00 hodin proběhnou veterinární prohlídky koní a po následné schůzce ekip přijdou na 
řadu v 13.00 hodin úvodní povinné sestavy jednotlivců a skupin. V sobotu od 8.30 hodin se již diváci mohou těšit 
na první volné sestavy jednotlivců, na úrovni tří hvězd čekají soutěžící v sobotu od 13.00 hodin technické sestavy a 
po nich se bude pokračovat volnými sestavami skupin a dvojic. Po 15. hodině ještě budou následovat povinné 
sestavy jednotlivců do úrovně dvou hvězd.  

 

Finálový den již zahrnuje pouze volné sestavy, a to od 9.00 hodin. Nejvyšší kategorie CVI3* by měla přijít na 
řadu od 13.30 hodin. Ve sboru rozhodčích usednou Elzbieta Dolinska z Polska, Frank Spadinger z Rakouska, 
Benedek Tóth z Maďarska, za Českou republiku to pak budou Dalibor Blažek a Michaela Guznar Růžičková. 
Podrobnosti najdete na www.cvi.tjslovan.cz. 

TISKOVÁ INFORMACE č. 23 
Frenštát pod Radhoštěm, 13. června 2013 


